ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 1.907            De 13 de Abril de 2.000

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DE

IMÓVEL URBANO EM ARAGUAÍNA-TO.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e Eu, Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

   Art. 1º - Por força da presente Lei, fica retificada a localização do

imóvel urbano denominado Lote 19, Quadra 55-CA, matriculado no Cartório

Imobiliário M-29.203, sendo sua real localização e denominação a seguinte: Lote de

Terras n.º 19 da Quadra 55-CA, situado na Rua Buenos Aires, sendo 412,73 metros

quadrados de área com as seguintes medidas e confrontações: 13,75 metros de

frente pela Rua Buenos Aires; 13,75 metros de fundo limitando com os lotes 07 e 08;

30 metros na lateral direita, limitando com o lote 18; 30 metros na lateral esquerda,

limitando com o lote 20.

   Art. 2º - O Executivo Municipal, para cumprimento da presente Lei,

emitirá o competente Memorial Descritivo, após respectiva vistoria no local.

   Parágrafo Único –  A retificação contida nesta lei deverá ser

averbada junto ao Cartório de Registro de Imóveis, com a apresentação do memorial

descritivo de que trata o caput deste art.

   Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 13 (treze) dias do mês de Abril do ano 2.000.

PAULO SIDNEI ANTUNES

Prefeito Municipal